
極上和牛と焼酎マルシェ運営業務委託公募型プロポーザルについての基本方針 

１ 業務の概要 

(１) 目的 本業務は都城市物産振興拠点施設「道の駅」都城ＮｉＱＬＬ（以下「Ｎｉ

ＱＬＬ」という。）の特性をいかしながら、市民はもとより道路利用者や観光客を含め

た幅広い世代に楽しんでいただくイベントとして、宮崎牛や全国を代表するブランド

和牛を利用者に気軽に食べ比べしていただくイベントを開催することで、本市の基本

方針の一つでもある「日本一の肉と焼酎のふるさと都城」に訪れたことを体感してい

ただき、もって、ＮｉＱＬＬのコンセプトである、肉と焼酎を中心とした地場産品の

魅力を発信することを目的に実施する。 

(２) 内容 仕様書（別紙１）のとおり 

(３) 履行期間 契約締結の日から令和７年 12月 26日まで 

(４) 提案上限額 11,000,000円（消費税及び地方消費税相当額 1,000,000円を含 

む。） 

 

２ 公募型プロポーザル方式を採用する理由 

本業務は、イベント運営全般に係る企画調整から実施、会場運営、警備、広報、アンケ

ート等までを総合的に実施するものである。 

したがって、これらの仕様を高い水準で求める必要があり、限られた事業費を最大限に

有効活用するために、様々な事業者からの具体的な技術提案を広く受け付けることのでき

る公募型プロポーザル方式による選定を行う。 

 

３ 期待できる効果 

公募型プロポーザル方式で様々な企画提案の中から事業者を選定することで、本業務の

目的の達成が可能になる。また、安全に配慮した動線計画等の作成により、集客性だけで

はなく、安全性の確保も期待できる。 

 

４ 実施スケジュール 

内 容 日 程 

選定委員会発足（審査方法、評価項

目及び評価視点の決定） 
令和７年６月中旬 

公告日 令和７年６月 25日（水） 

参加表明書の受付期間 令和７年６月 25日（水）～７月９日（水） 

質疑の受付期間 令和７年６月 25日（水）～７月 24日（木） 

参加資格要件の審査通知 令和７年７月 23日（水） 

提案書提出要請書の送付 令和７年７月 23日（水） 

質疑への回答 令和７年７月 25日（金）まで随時 

技術提案書受付期間 令和７年７月 23日（水）～７月 30日（水） 

プレゼンテーション等の実施 令和７年８月８日（金）（予定） 



プレゼンテーション等による優先交

渉者の選定・通知 
令和７年８月 13日（水）（予定） 

契約締結日 令和７年８月中旬（予定） 

 

５ 審査方法等 

都城市プロポーザル方式等の実施に関する要綱（以下「プロポーザル要綱」という。）第

７条の規定に基づき、選定委員会（以下「選定委員会」という。）を設置する。 

選定委員会は、都城市の関係職員５人（観光 PR部長、みやこんじょ PR課長、みやこん

じょ PR課副課長、PR課職員２名）で組織する。 

選定委員会は、事業者から提出された技術提案書について、技術提案内容、実施体制、

安全性、提案価格等の審査を行い、優先交渉者を選定する。 


